
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE 

ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO DE GOIÁS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA.
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E JUSTIÇA - SAPeJUS EDITAL N.º

001/2014 – AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS, AVALIAÇÃO DE VIDA
PREGRESSA, CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO, E CONVOCAÇÃO PARA ETAPA DE TESTES DE

APTIDÃO FÍSICA DO EDITAL N.º 001/2014 – SAPeJUS, DE 28 de novembro de 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Estadual nº 17.257, de 25 de janeiro de 2011, tendo em vista o que consta no Artigo
37, inciso II da Constituição Federal, resolve:

1. Tornar Sem Efeito as convocações para Avaliação De Títulos, Avaliação De Vida Pregressa, Convocação para Exame
Médico  e  Convocação  para  Etapa  de  Testes  de  Aptidão  Física,  publicadas  na  página  do  Certame  nas  datas  de
11/03/2019 e 13/03/2019 do Edital N.º 001/2014 – Sapejus, de 28 de Novembro de 2014 da candidata 152106756, Euda
Da Silva Oliveira.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Essa retificação visa dar cumprimento à orientação da Procuradoria Judiciária da PGE-GO, constante do processo 
SEI nº 201800005003916, Ofício nº 1687.

Goiânia – GO, 22 de março de 2019.

Roberta Rodrigues Costa
Superintendente


